2022/4/7 11:05 中共湖南省委宣传部 湖南省财政厅关于做好2020年度省文化产业发展 专项资金项目申报工作的通知 - 湖南省财政厅

czt.hunan.gov.cn/czt/xxgk/tzgg/202003/t20200323_11818423.html 1/3

中国政府网 | 中华人民共和国财政部 | 湖南省政府门户网站

网站首页 政府信息公开 办事服务 互动交流 财政改革 专题专栏

首页  > 信息公开  > 公告公示

中共湖南省委宣传部 湖南省财政厅关于做好2020年度省文化产业发展 专项资金项目申报工作的通知

湖南省财政厅网站 czt.hunan.gov.cn  时间： 2020年03月23日 10:35  【字体： 大 中 小】

　　各市州党委宣传部、财政局，省直有关单位，省管国有文化企业，马栏山视频文创产业园：

根据年度工作安排，经研究，决定启动2020年度湖南省文化产业发展专项资金（以下简称“专项资金”）项目申报工作，现

将有关事项通知如下。

　　一、支持方向

　　1．做强做优骨干文化企业。培育核心竞争力强、支持带动作用明显的骨干文化企业，支持符合条件的文化企业上市融

资，引导文化企业转型升级、创新发展。

　　2．马栏山视频文创产业园建设。支持马栏山视频文创产业园重大文化产业项目和产业平台建设，建设文化和科技融合示

范基地，打造具有国际竞争力的“中国V谷”。

　　3．“文化+”行动计划。支持文化与旅游、科技、体育等相关产业融合发展，培育新型文化业态，促进文化赋能经济。

　　4．重大产业活动及平台建设。支持省委省政府批准或认定的文化会展等活动，推动建立文化企业融资风险代偿机制，构

建文化融资服务体系。

　　二、申报条件

　　（一）基本条件

　　1．申请单位为在湖南省行政区域内依法登记注册设立的文化企业及经营性文化事业单位。文化企业从事行业符合国家统

计局《文化及相关产业分类（2018）》。

　　2．申请单位应具有独立法人资格，财务管理制度健全，会计信用和纳税信用良好，近3年内无违法违规经营和欠税等不

良记录。

　　3．申请单位成立时间在2017年12月31日以前。

　　（二）其他条件

　　1．申请项目补助的，需有前期投资和建设基础，预期社会效益和经济效益良好。申请补助金额不超过总投资额的20%，

单个项目年度补助原则上不超过1000万元。

　　2．申请贷款贴息的，利息及有关财务费用发生期限为2019年1月1日至2019年12月31日。年贴息率最高不超过当年国家规

定的银行贷款基准利率，单个项目补贴额最高不超过500万元。

　　3．申请担保补助的，担保费发生的期限为2019年1月1日至2019年12月31日。对中小微文化企业通过担保公司融资所缴纳

的担保费给予的补助，单个项目补贴额最高不超过50万元。

　　4．文化产业发展方面重大活动申请项目补助，由省委宣传部、省财政厅审核后给予适当补助。

　　5．根据省委宣传部、省财政厅《关于应对新冠肺炎疫情影响促进文化产业持续健康发展的若干措施》（湘宣发〔2020〕

3号）精神，对因受疫情影响的影院、印刷企业、演艺剧院、实体书店等补贴项目的申报另行受理。

　　6．同一项目不得多头申报，不得与其他来源渠道财政资金如旅游专项资金等重复申报。

　　三、工作流程

　　专项资金项目申报及推荐全程网上进行，具体操作登陆“湖南省文化产业发展专项资金项目系统平台”（网址：

http://113.240.249.180/）。

　　（一）项目入库

　　1．符合条件的文化企业均可在“湖南省文化产业发展专项资金项目系统平台”注册并填报项目入库，并按《申报须知》

（附件1）的要求上传附件。同时，应向初审部门提交《湖南省文化产业发展专项资金项目入库申请表》（附件2）、《湖南

省文化产业发展专项资金项目绩效目标表》（附件3）、《项目申报材料真实性承诺书》（附件4）原件留底备查。

　　2．曾获得省文化产业发展专项资金支持，项目未按进度要求实施的企业，不得申请项目入库。

站内搜索 请输入关键词进行检索 检索

登录  | 注册 | 繁體中文 | 政务邮箱 | 无障碍浏览 省直窗口

http://www.gov.cn/
http://www.mof.gov.cn/
http://www.hunan.gov.cn/
http://czt.hunan.gov.cn/czt/index.html
http://czt.hunan.gov.cn/czt/index.html
http://czt.hunan.gov.cn/czt/xxgk/index.html
http://zwfw-new.hunan.gov.cn/hnvirtualhall/serviceguide/jsp/hnserviceapprovegr.jsp?type=xndtbm&orgId=061447f2e62441afb2f2dbce9e67d347&main=1&orgname=%2525u7701%2525u8D22%2525u653F%2525u5385&typeid=061447f2e62441afb2f2dbce9e67d347&typename=%2525u7701%2525u8D22%2525u653F%2525u5385&areacode=439900000000
http://czt.hunan.gov.cn/czt/hdjl/index.html
http://czt.hunan.gov.cn/czt/czgg/index.html
http://czt.hunan.gov.cn/czt/ztzl/index.html
http://czt.hunan.gov.cn/czt/index.html
http://czt.hunan.gov.cn/czt/xxgk/index.html
http://czt.hunan.gov.cn/czt/xxgk/tzgg/index.html
javascript:;
http://zwfw-new.hunan.gov.cn/hnvirtualhall/register/jsp/realname.jsp
javascript:StranBody()
https://mail.hunan.gov.cn/
javascript:void(0);

2022/4/7 11:05 中共湖南省委宣传部 湖南省财政厅关于做好2020年度省文化产业发展 专项资金项目申报工作的通知 - 湖南省财政厅

czt.hunan.gov.cn/czt/xxgk/tzgg/202003/t20200323_11818423.html 2/3

　　3．曾获得2019年度中央和省级文化产业发展专项资金及省级其他产业专项资金支持的项目，不得作为新增项目申请入

库。

　　4．同一企业法人同一个年度入库项目原则上不超过1个。

　　5．未按规定报送2019年度专项资金绩效自评（综合）报告或在督查中发现问题但尚未整改的企业不得申请项目入库。

　　6．已实施完成、投入运营的项目不得申请入库。

　　（二）项目推荐

　　1．推荐程序

　　（1）市州、县市区文化企业。按照属地原则向同级党委宣传部、财政局申报，由其进行初审推荐，并报市州党委宣传

部、财政局汇总审核后，联合行文报省委宣传部和省财政厅。

　　（2）马栏山视频文创产业园内注册企业。向马栏山视频文创产业园管委会申报，经管委会汇总审核后，行文报省委宣传

部和省财政厅。

　　（3）省管国有文化企业及其所属企业。向集团总部申报，经集团总部汇总审核后，行文报省委宣传部和省财政厅。

　　（4）省文旅厅、省广电局、省体育局对各自推荐项目进行汇总审核后，行文报省委宣传部和省财政厅。

　　（5）经省委省政府批准或由省委宣传部和省财政厅共同推荐的项目，可直接向省委宣传部和省财政厅申报。

　　2．推荐数量

　　（1）长沙市3个，其他市州各1个。

　　（2）每个省管国有文化企业申报项目3个。

　　（3）省文旅厅、省广电局、省体育局（不含体产集团及所属企业）推荐本系统或本行业的项目各1个。

　　（4）马栏山视频文创产业园3个。

　　3．推荐材料

　　（1）市州党委宣传部、财政局，省管国有文化企业，马栏山视频文创产业园报送的纸质材料，包括项目资金申请文件、

《项目绩效目标表》、《项目推荐汇总表》(附件5，系统可生成导出)各一式两份（分别报省委宣传部1份、省财政厅1份）。

　　（2）省文旅厅、省广电局、省体育局推荐项目报送纸质材料，包括项目资金申请文件、《项目入库申请表》、《项目绩

效目标表》、《项目申报材料真实性承诺书》各一式两份（分别报省委宣传部1份、省财政厅1份）。

　　（3）除上述需提交的纸质材料以外，省委宣传部、省财政厅不接受其他纸质资料。

　　以上纸质资料均采取邮寄方式。

　　（三）项目评审及资金拨付

　　1．省委宣传部组织第三方机构对申报单位的资质及项目可行性等进行审核和查重。

　　2．省委宣传部会同省财政厅从文化产业项目评审专家库中随机抽取若干专家组成评审组，在评阅资料、项目答辩基础

上，对推荐项目进行评分、出具评审意见。

　　3．省委宣传部会同省财政厅根据专家评审意见，对通过评审的项目采取随机抽查方式进行实地考察，并出具考察意见。

　　4．省委宣传部会同省财政厅，根据实地考察意见，结合年度专项资金规模，提出拟支持项目及经费安排初步方案，报省

委宣传部部务会议审定。

　　5．省委宣传部将项目资金安排计划报省文化体制改革专项小组审批。

　　6．省委宣传部、省财政厅将拟支持项目在省财政厅门户网站公示5个工作日。

　　7．公示无异议，由省财政厅按程序报省政府审批后，下达资金。

　　四、申报要求

　　（一）申报质量

　　各单位要对照支持方向、申报条件及要求，加强工作指导，严格审查上报项目，严格按照“谁推荐、谁负责”原则，对

推荐上报项目的真实性、合法性负责，并加强上报项目企业及其法人代表的信用审查。

　　（二）申报时间

各市州、省直相关单位、各省管国有文化企业、马栏山视频文创产业园项目申报和入库截止日期为2020年3月31日。

　　五、联系方式

　　（一）项目申报咨询

　　1．省委宣传部文化体制改革和发展办公室

　　联系人：向伟国

　　电  话：0731—82217921、13146573610

　　地  址：长沙市韶山北路1号

　　2．省财政厅文化处

　　联系人：满延照

2022/4/7 11:05 中共湖南省委宣传部 湖南省财政厅关于做好2020年度省文化产业发展 专项资金项目申报工作的通知 - 湖南省财政厅

czt.hunan.gov.cn/czt/xxgk/tzgg/202003/t20200323_11818423.html 3/3

主办单位：湖南省财政厅  政府网站标识码：4300000004

地址：湖南省长沙市城南西路1号　　邮政编码：410015

备案号：湘ICP备12013273号-1　　技术支持：湖南省人民政府发展研究中心

省财政厅网站联系电话：0731-85165090 湘公网安备43010302000514号

信息来源：文化处

　　电  话：0731—85165552、15073161979

　　地  址：长沙市城南西路1号

　　（二）系统使用咨询

　　联系人：谭俊

　　电  话：18670377144

　　附件：1．申报须知

　　2．湖南省文化产业发展专项资金项目入库申请表

　　3．湖南省文化产业发展专项资金项目绩效目标表

　　4．项目申报材料真实性承诺书

　　5．湖南省文化产业发展专项资金项目推荐汇总表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中共湖南省委宣传部

                    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　湖南省财政厅

                          　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2020年3月20日

附件1-5.doc

收藏

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=537853F385641337E053012819ACE191
http://beian.miit.gov.cn/
http://czt.hunan.gov.cn/czt/xxgk/tzgg/202003/11818423/files/e8c174553c864adc8e98bfcb42fc0ba9.doc